
ورزش جهان4
یکشنبه   27 آبان1403  شماره 7698

روبن آموریم جمعه شب نخستین مصاحبه 
خود به عنوان مربی منچستریونایتد را 
با رسانه رسمی و اختصاصی این باشگاه 
انجام داد و درباره مسائل مختلفی حرف 
زد، به پنج اظهار نظر کلیدی و تحلیل آن 

می‌پردازیم.
 

آخرین آقای خاص
»در حال حاضر، همه مشتاق موفقیت 
هستند و فکر می‌کنم در جایی هستم 
که می‌خواهم باشم. می‌خواهم بخشی 
از یک اتفاق خاص باشم و این را واقعاً 

دوست دارم.«
آموریم را به خاطر صراحت و البته رابطه 
کاری‌اش با ژوزه مورینیو مقایسه می‌کنند 
اما این پرتغالی ۳۹ ساله مثل مورینیو در 
بدو ورودش به چلسی در سال ۲۰۰۴ به 
خود لقب آقای خاص نداد. او اما این 
ایده را دارد که می‌تواند مأمور تغییر در 
منچستریونایتد و بازگشت این تیم به 
جایگاه افسانه‌ای باشد. او دوست دارد به 
تیمی برود که کار زیادی دارد چون می‌تواند 
مثل اسپورتینگ لیسبون، تیم را بسازد 
و این تیم را بعد از ۱۹ سال به قهرمانی 
پرتغال برساند؛ این زمان برای یونایتد ۱۱ 

سال است.
آموریم به منچسترسیتی اشاره نکرد اما 
جانشینی پپ گواردیولا یکی از گزینه‌ها 
بود. هوگو ویانا، دوست نزدیک آموریم قرار 
است در تابستان به عنوان مدیر فوتبال از 
اسپورتینگ به سیتی برود و صحبت از این 
بود که آموریم را به جای پپ ببرد اما حالا 
تصور می‌شود گواردیولا بعد از سال ۲۰۲۵ 
می‌ماند و حالا آموریم در نیمه قرمز شهر 

مسئولیت گرفته است.

 ارتباط با مالکیت
»ارتباط هواداران با باشگاه را می‌دانم و این 
برایم خیلی مهم است چون می‌خواهم با 
کسانی کار کنم که دوستشان دارم، باید نام 
ببرم، سر جیم راتکلیف، سر دیو بریلزفورد، 
عمر برادا، دن اشورث و جیسون ویلکاکس. 
ما همه دغدغه یکسانی داریم، می‌خواهیم 
کار ویژه‌ای در باشگاهی ویژه انجام دهیم.«

آموریم به راتکلیف و بریلزفورد، مدیر ورزشی 
اینئوس اشاره کرد که هر دو در فرآیند 
جذبش نقش داشتند. برادا، مدیر اجرایی 
باشگاه عنصری کلیدی در آمدن آموریم 
بود و اولین کسی بود که در کارینگتون 
از آموریم استقبال کرد با حضور اشورث، 
مدیر ورزشی و ویلکاکس، مدیر فنی که 
لبخند می‌زد. این یعنی آموریم انتخاب اول 

همه بوده است.
 

افراد نه سیستم
»خیلی از مردم درباره 3-4-3 و 3-3-4 و این 
چیزها صحبت می‌کنند. اما از نظر من 
اینها اهمیتی ندارد، شخصیت بازیکنان و 
نگاه آنها به تیم مهم است. باید روی اینها 
تمرکز کنیم. باید اصول داشته باشیم، 
هویت و شخصیتی که در گذشته داشتیم. 
به زمان نیاز داریم اما باید برای خودمان 

زمان بخریم.«
آموریم تمرکز را روی کیفیت و شخصیت 
بازیکنان گذاشته است نه چینش تیم 
یعنی آن چیزی که اریک تن هاخ بر آن 
تأکید داشت. هماهنگی و اتحاد میان 
بازیکنان حلقه مفقوده تمام کسانی بوده 
که بعد از جدایی سر الکس فرگوسن در 
سال ۲۰۱۳ به نیمکت یونایتد آمده‌اند. 
آموریم روی این میراث تأکید دارد. آموریم 
همچنین خوب می‌داند که این گروه 
نتوانسته خود را با برخی نکات تاکتیکی 
ارزشمند تن هاخ منطبق کند. مربی 
هلندی تلاش می‌کرد در جلسات ویدیویی 
و تکرار آنها نکات را گوشزد کند اما 
 آموریم راه آسان‌تری حداقل در شروع در 

پیش می‌گیرد.

برنامه بازی

سوژه
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خبرنگار

گزارش یک

ورشکستگی قهرمان هفت دوره فرانسه

 سقوط لیون به لیگ دو 
با مشکلات مالی

شامگاه جمعه و در حالی که همه منتظر برگزاری 
مسابقات لیگ ملت‌های فوتبال اروپا بودند، یک خبر 
فوتبال فرانسه را در شوک فرو برد و این خبر، چیزی 
نبود جز سقوط باشگاه لیون به لیگ دو فرانسه در 
پایان فصل به دلیل مشکلات و بدهی‌های مالی. 
تصمیم به سقوط لیون به لیگ ۲ فرانسه از سوی 
DNCG )سازمانی که مسئولیت نظارت بر حساب‌های 
مالی باشگاه‌های فوتبال فرانسه را بر عهده دارد( گرفته 
شده و شامل محرومیت این تیم از پنجره‌های نقل و 
انتقالات بعدی هم می‌شود. اگر لیون تا پایان سال 
بدهی‌های فعلی‌اش را پرداخت نکند، در پایان فصل 
۲۵-۲۰۲۴ به لیگ ۲ فرانسه سقوط خواهد کرد. لیون 
تا اینجای فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ یک فرانسه، تحت 
هدایت پیر سیج عملکرد نسبتاً خوبی داشته و با 
کسب ۱۸ امتیاز در پایان هفته یازدهم در جایگاه پنجم 

جدول قرار دارد.
 با این وجود، مالک این باشگاه می‌گوید که از شرایط 
تیمش مطمئن است و انگشت اتهام را به سمت 
باشگاه‌های دیگر مانند پاری‌سن‌ژرمن می‌گیرد. تکستو 
در این باره به خبرنگاران گفت: »من از اعداد و ارقام 
باشگاه خودم کاملاً مطمئن هستم و تردیدی در این 
باره وجود ندارد. من هرگز به نحوه رسیدگی مقامات 
دولتی و این سازمان‌ها به این موارد اعتماد کامل ندارم 
و همین باعث شده است که از این شرایط بشدت 
ناراحت و عصبانی باشم. من باور دارم که مرجع ملی 
نظارت بر مدیریت مالی باشگاه‌های فرانسه در بسیاری از 
جهات از فشارهایی که همه از آن مطلع هستند مستقل 
است، اما ما در بین اعضای هیأت مدیره و همچنین در 
بین باشگاه‌های حاضر در لیگ دشمنان بسیاری مانند 

آن باشگاه بزرگ قطری داریم.«

نمایش حیرت‌انگیز در آستانه ۴۰ سالگی

رونالدو قصد تسلیم شدن ندارد!

لیگ  از مرحله گروهی  در پنجمین مسابقه 
ملت‌های اروپا، تیم پرتغال در یک دیدار یک‌طرفه 
و تماشایی با نتیجه پنج بر یک از سد لهستان 
گذشت و موفق شد به مرحله حذفی مسابقات 
لیگ ملت‌های اروپا در سطح اول راه پیدا کند. 
کریستیانو رونالدو که همچنان عضوی ثابت از 
ترکیب اصلی پرتغال است، در این مسابقه نمایشی 
درخشان داشت و پس از گلزنی از روی نقطه پنالتی، 
در دقایق پایانی بازی با یک ضربه آکروباتیک و 
تماشایی دومین گل خود را وارد دروازه لهستان 
کرد تا با پنج گل، برترین گلزن لیگ ملت‌های 
اروپا باشد. نکته جالب اینکه او پس از ۳۵ سالگی، 
موفق شده ۳۶ گل ملی به ثمر برساند در حالی 
که دیگو مارادونا، در تمام دوران بازی خود برای 

آرژانتین ۳۴ بار گلزنی کرده بود.
او پس از عبور از مرز ۹۱۰ گل در دوران حرفه‌ای، 
راجع به احتمال بازنشستگی خود گفت: »الان فقط 
می‌خواهم از حضورم در زمین لذت ببرم. برنامه 
خاصی برای بازنشستگی ندارم. اگر چنین اتفاقی 
هم رخ دهد یک یا دو سال دیگر خواهد بود. به 
زودی ۴٠ ساله خواهم شد. واقعاً دوست دارم لذت 
ببرم و تا زمانی که انگیزه دارم به بازی کردن ادامه 
دهم. روزی که احساس کنم دیگر انگیزه ندارم 

بازنشسته خواهم شد.«
رونالدو همچنین در خصوص احتمال رسیدن به 
۱۰۰۰ گل ملی نیز صحبت کرد: »هر بازیکنی همیشه 
دوست دارد که تاریخ‌ساز شود و جاودانه بماند 
اما در حال حاضر تمرکز من روی چنین رکوردی 

» . نیست

در فصلی پر از چالش‌های غیرمنتظره، رئال 
مادرید خود را در میانه یک شرایط بحرانی 
می‌بیند اما نه به دلیل نمایش بازیکنان 
یا تاکتیک‌های مربی بلکه به خاطر 
دلیلی غیرمحتمل؛ آمادگی بدنی. با وجود 
آنکه سرسختانه در زمین مبارزه می‌کنند، 
بحرانی داخلی رخ داده و انگشت اتهام به 
سوی کسی روانه شده که سال‌ها یکی از 
ارکان موفقیت تیم محسوب می‌شده: مربی 

آنتونیو پینتوس. بدنساز، 
بدنسازی  برنامه‌های  خاطر  به  را  او 
»گروهبان«  به  ملقب  سختگیرانه‌اش 
کرده‌اند اما اعتباری فوق‌العاده در ساختن 
شرایط بدنی عالی دارد. ولی روند رو به 
افزایش مصدومیت‌ها و شایعه اختلاف و 
نارضایتی میان بازیکنان و کادرفنی تیم این 
تردید را به وجود آورده که آیا روش‌های او در 
عصر مدرن همچنان مفید و مؤثر است؟
از آغاز فصل 2024-2023 رئال مادرید با 
بحران مصدومیت بی‌سابقه‌ای مواجه شده 
است. بر اساس گزارش‌ها، ۲۵ مورد ثبت 
شده و بازیکنان کلیدی‌ای مثل وینیسیوس 
جونیور، جود بلینگام، ادواردو کاماوینگا و ادر 
میلیتائو را تحت‌تأثیر قرار داده. مورد آخر، 
مربوط به رباط صلیبی در آخرین بازی 
مادرید قبل از تعطیات بازی‌های ملی 

مقابل اوساسونا رخ داد که باعث شد فصل 
این برزیلی همین‌جا به پایان برسد.

این مصدومیت‌ها تیم را کوچک و کارلو 
آنچلوتی را مجبور کرده که چینش نفرات 
خود را مرتباً بر اساس شرایط منطبق کند. 
با وجود آنکه تیم توانسته رقابتی بماند 
و با یک بازی کمتر نسبت به بارسلونای 
صدرنشین شش امتیاز از این تیم عقب 
باشد اما فهرست فزاینده بازیکنان مصدوم 
نوعی حس سرخوردگی در داخل تیم به 

وجود آورده است.
در این فصل ۱۷ بازیکن رئال با انواع 
مصدومیت‌ها مواجه شده‌اند و اگرچه 
مشکلات جسمی برای تیمی که در چند 
جام می‌جنگد، عادی است اما این میزان 
مصدومیت زنگ خطر را برای مقامات 

باشگاه به صدا در آورده است.
 

تغییر اوضاع
شناخته  چهره‌های  از  یکی  پینتوس 
شده در دوران طلایی مادرید است که 
با تردیدهایی درباره سبک کارش مواجه 
شده. او که در قهرمانی اروپایی تیم با 
زین‌الدین زیدان نقش پررنگی داشت، 
در سال ۲۰۲۱ با درخواست آنچلوتی به تیم 
برگشت. خیلی‌ها رژیم تمرینی پیچیده او 

را تحسین کرده‌اند ازجمله لوکا مودریچ که 
بعد از قهرمانی سال ۲۰۲۲ در لیگ قهرمانان 

از این مربی ایتالیایی تمجید کرد.
اما اوضاع تغییر کرده. بازیکنان و کادرفنی 
پینتوس  شیوه‌های  می‌کنند  احساس 
در گذشته مؤثر بوده و حالا تاریخش 
گذشته ضمن اینکه در فوتبال مدرن 
زیادی سختگیرانه است. برخی در باشگاه 
بر این باورند که او مربی دونده‌ها است 
که در برنامه کاری‌اش اولویت با برون‌داد 
فیزیکی است نه شرایط مخصوص فوتبال. 

آنها می‌گویند این سبک کار به بحران 
مصدومیت در تیم منجر شده است و 
منتقدان اشاره دارند که روش‌های پینتوس 
برای فوتبال مناسب نیست و بازیکنان را در 
برابر مشکلات جسمی آسیب‌پذیر می‌کند.

نارضایتی در رختکن
نارضایتی به رختکن هم رسیده و بعضی 
از بازیکنان به روش کار پینتوس ۶۲ ساله 
بدبین شده‌اند. با وجود آمار غیرقابل انکار 
پینتوس، تصور می‌شود شیوه او با انتظارات 

فوتبال فعلی همخوان نیست که برنامه 
بازی‌ها بسیار فشرده و فراتر از حد انتظار 

فیزیکی است. 
اتلتیک گزارش داده حتی رابطه آنچلوتی 
هم با پینتوس سرد شده. مربی ایتالیایی 
به  نگران بی‌اهمیتی مربی بدنسازی 
این  و  بازیکنان است  ریکاوری  پروسه 
باعث ایجاد اختاف در کادرفنی شده و 
برخی اعضا تأکید روی پارامترهای فیزیکی 
مانند مسافتی که هر بازیکن در زمین طی 

می‌کند را مورد تردید قرار می‌دهند.

مشکل رئال از وینیسیوس، امباپه یا آنچلوتی نیست

گروهبان مقصر است

آموریم تمرکز 
را روی کیفیت 

و شخصیت 
بازیکنان 

گذاشته است 
نه چینش 

تیم یعنی آن 
چیزی که 

اریک تن هاخ 
بر آن تأکید 

داشت

لیگ ملت‌های اروپا

یکشنبه 27 آبان 1403

 23:15 .......................................... ایتالیا – فرانسه

20:30 . ....................................... انگلیس – ایرلند

دوشنبه 28 آبان 1403

 23:15. کرواسی – پرتغال.......................................

 23:15 ..................................... لهستان – اسکاتلند

 23:15 . صربستان – دانمارک..................................

 23:15 ....................................... اسپانیا – سوئیس

سه‌شنبه 29 آبان 1403

 23:15 ............................ بوسنی و هرزگووین – هلند

مجارستان – آلمان...................................... 23:15 

چک – گرجستان........................................ 23:15 

 

انتخابی جام‌جهانی 2026

سه‌شنبه 29 آبان 1403

 23:30 . ..................................... بولیوی – پاراگوئه

. 02:30 )بامداد چهارشنبه(  ................. کلمبیا – اکوادور

آرژانتین – پرو..................... 03:30 )بامداد چهارشنبه( 

................... 03:30 )بامداد چهارشنبه(  شیلی – ونزوئلا

برزیل – اروگوئه.................... 04:15 )بامداد چهارشنبه(

در دنیای پرفشار فوتبال حرفه‌ای، کوچکترین 
جزئیات می‌تواند جایگاه یک بازیکن را در تیم 
متحول یا ویران کند. در حالی که بارسلونا 
شروع فوق‌العاده‌ای با هانسی فلیک داشته اما 
سختگیری‌های مربی آلمانی و تأکیدش روی 
نظم بازخوردهای متفاوتی در تیم داشته. یکی 
از بازیکنان درخشان تیم با وجود آنکه در زمین 
عالی است، بارها از چشم فلیک افتاده بدون 
اینکه ربطی به بازی‌اش یا آمادگی جسمانی‌اش 
داشته باشد و این می‌تواند وضعیت تیم کاتالان 
در حرکت رو به جلویش را تحت تأثیر قرار  دهد.

این بازیکن یکی از اعضای مهم تیم بارسلونا است 
که هواداران و منتقدان را تحت تأثیر قرار داده. 
همین اواخر در لیگ قهرمانان شاخص بود و در 
دیدار مقابل ستاره سرخ بلگراد، سه پاس گل داد. 
اما اینها ربطی به نگاه غیرقابل بخشش فلیک 
به بی‌نظمی نمی‌شود. او به خاطر دیرآمدن در 
مرور تاکتیکی قبل از مسابقه، سه بار به نیمکت 

تبعید شده است.
 

داستان سه تأخیر
 ۲۶ مدافع  است،  کنده  ژول  از  صحبت 

ساله فرانسوی که بازیکنی کلیدی در عقب 
زمین‌بارسلونا است. با وجود فرم عالی 
و توانایی‌اش برای بازی در چند پست، از 
سوی مربی آلمانی مجازات شده. ابتدا در 
پیش فصل بود که کنده چهار دقیقه دیر به 
جلسه تاکتیکی رسید. فلیک در میان جمع 
او را مخاطب قرار داد و گفت، »در این بازی در 
ترکیب اصلی نیستی«. این تصمیم آن هم برای 
یک بازی غیررسمی را برخی سنگین دانستند.
مرتبه دوم بازی با آلاوس بود و آاس گزارش 
داد، کنده با وجود اینکه یکی از بازیکنان قابل 
اعتماد تیم در دفاع است، به نیمکت رفت 
برای اینکه دو دقیقه به جلسه مرور تاکتیکی 
دیر رسید. فلیک از موضعش کوتاه نیامد: 
»حتی یک دقیقه دیر آمدن بی‌احترامی به 
هم‌تیمی‌ها است.« این اتفاق نقطه عطفی 
برای هواداران شد و هکتور فورت، محصول 
آکادمی باشگاه جای کنده را در ترکیب اصلی 

. فت گر
نمونه سوم در دربی مقابل اسپانیول بود. ابتدا 
تصور شد در سیستم چرخشی و با توجه به 
بازی‌های سخت مقابل بایرن مونیخ و رئال 

مادرید از ترکیب اصلی بیرون مانده اما بعداً 
مشخص شد کنده این‌بار به خاطر یک دقیقه 
تأخیر تنبیه شده. فلیک روی فلسفه‌اش تأکید 
داشت: »وقتی می‌گویم 13:30 یعنی همین، نه 

13:29 نه حتی 13:31 شروع نمی‌کنم.«
 

 عاقبت کار
رابطه کنده با فلیک از یک تعادل خوشایند 
میان برقراری نظم و بالابردن روحیه بازیکن 
خبر می‌دهد. سبک فلیک باعث ایجاد 
نگاه حرفه‌ای  از  استاندارد فوق‌العاده‌ای 
شده اما باید دید چه آثار بلندمدتی روی 
رابطه مربی-بازیکن دارد به خصوص در مورد 
بازیکن مستعدی مثل کنده. او در حال 
حاضر یکی از ارکان دفاع بارسلونا محسوب 
می‌شود که با بازی‌هایش ثابت کرده غیرقابل 
جایگزینی است اما تأکید فلیک روی نظم 
ثابت می‌کند با هیچ‌کس در این مورد شوخی 
ندارد. تیم به دنبال قهرمانی اسپانیا و اروپا 
است و باید دید این سختگیری تیم را متحد 
 می‌کند یا تنش‌های بی‌سابقه‌ای به وجود 

می‌آورد.

داستان تأخیرهای دردسرساز ژول کنده

فلیک با کسی شوخی ندارد

تحلیل اولین مصاحبه آموریم به عنوان مربی منچستریونایتد

حس شاعرانه
»دوست ندارم زیاد حرف بزنم اما وقتی حرف بزنم با تمام وجودم صحبت می‌کنم. فکر می‌کنم مردم این را حس می‌کنند.«

آموریم به زمانی اشاره می‌کرد که کریستیانو رونالدو در زمان بازی در کنار یکدیگر در تیم ملی پرتغال او را شاعر توصیف کرده بود )آموریم تنها ۹ روز 
بزرگتر از رونالدو است!( مارکوس آلوز خبرنگار پرتغالی درباره آموریم گفته است: »خوش بیان است و بر کلمات تسلط دارد، می‌داند چه می‌گوید، 

برای همین رونالدو در تیم ملی به او شاعر لقب داده بود.«
سبک کار آموریم با کلمات در آخرین بازی‌اش با اسپورتینگ در براگا روشن بود در دیداری که تیمش بازی ۲ بر صفر باخته را ۴ بر ۲ برد. وقتی تیمش 
به گل سوم رسید، بازیکنان در آغوشش گرفتند و هواداران اسپورتینگ نسبت به او ابراز محبت کردند و حتی خبرنگارها در کنفرانس خبری به خاطر 

تحولی که در باشگاه ایجاد کرده بود‌، از او تشکر کردند. هواداران یونایتد امیدوارند این حس شاعرانه را به اولدترافورد هم بیاورد.

حمایت از جوانان
»نمی‌خواهم بگویم به زمان نیاز داریم چون 
تیم جوانی هستیم. آنها آماده بازی در تیم 
بزرگ منچستریونایتد هستند، باید باشند 
چون اینجا هستند. باید از روز اول بدون 

ترس شروع کنیم؛ هدف ما این است.«
جمات بالا صحبتی از آموریم به آلخاندرو 
گارناچو، کوبی ماینو، آماد، لنی یورو و 

راسموس هویلوند بود، فهرستی از بازیکنان 
جوان که تیم می‌تواند حول‌شان ساخته 
شود. مسن‌ترین اینها آماد با ۲۲ سال 
سن است که می‌تواند در نقش شماره 
۱۰ در سیستم آموریم بدرخشد. پذیرش 
انتظارات از سوی آموریم حتی با یک تیم 
جوان، برای راتکلیف عجول برای موفقیت 

خوشایند است.

ترجیح آموریم برای دفاع سه نفره این سؤال 
را ایجاد می‌کند که تیم‌های آکادمی یونایتد 
هم سیستم خود را از 1-3-2-4 تغییر می‌دهند 
و آیا این شامل استراتژی جذب در این سطح 
می‌شود؟ او در اسپورتینگ سابقه پرورش 
استعدادها را دارد، گونچالو ایناسیو مدافع 
میانی که حالا ۲۳ ساله است و جئووانی 

کوئندا ۱۷ ساله از این نمونه هستند.

 روش اعمال قانون فلیک با ژاوی فرق دارد که جریمه‌های سنگین وضع می‌کرد. در زمان ژاوی، بازیکنان 
برای هر دقیقه تأخیر هزار یورو جریمه می‌شدند که با هر دقیقه اضافه این مبلغ دوبرابر می‌شد. مربی 
آلمانی اما جریمه‌اش به بازی کردن ربط دارد و بازیکنان را از ترکیب اصلی کنار می‌گذارد. این نگاه با 
واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شده، برخی آن را منصفانه برای اجرای نظم می‌دانند و عده‌ای می‌گویند 
باعث ایجاد استرس در تیم می‌شود. مارک کاسادو، بازیکن محصول آکادمی می‌گوید: »ترسناک 
است، ترسناک.« حتی گفته می‌شود بازیکنان با هم شرط می‌بندند نفر بعدی که از سوی فلیک جریمه 

می‌شود، کیست.

 تفاوت با ژاوی

البته با وجود این 
انتقادات، پینتوس 

بشدت مورد حمایت 
فلورنتینو پرس، رئیس 

باشگاه است. این 
وفاداری از مشارکت 

پینتوس در موفقیت 
سال‌های اخیر رئال 

مادرید سرچشمه 
می‌گیرد اما با افزایش 

فشارها از سوی 
بازیکنان و کادرفنی 

شاید جایگاه پرس در 
این مورد هم تغییر کند.

هفته‌های پیش رو 
اهمیت زیادی دارد. 

اگر بحران مصدومیت 
ادامه پیدا کند، مدافع 
عنوان قهرمانی لالیگا 

مجبور به بازنگری در 
سبک کاری پینتوس 

می‌شود. دستاوردهای 
گذشته او را نمی‌توان 

نادیده گرفت اما 
موقعیت فعلی روی 

نیاز به انطباق‌پذیری 
در فوتبال به سرعت 

در حال تغییر صحه 
می‌گذارد.

حمایت رئیس

می‌گیرندشیاطین سرخ جان


